Versnon 3

|
e | (REQUISITOS HABILITANTES)
emsere | Cedigo: GAL F36
INVITACION PRIVADA No. 006 - 2024
. PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVOY
ogETe, | CORRECTIVO, MECANICA GENERAL O DE PATIO, SUMINISTRO DE REPUESTOS Y/O
" | LAVADO DE CAMIONES, VEHICULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD Y/O

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS } Fecha: Agosto 8 de 2018
[

’ A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA, EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, siendoias 8:00 a.m. del dia veinte {20) de febrero de 2024, nos permitimos dar inicio & la reunion del
comité de evaluacidn de la Empresa de Servicios Pubticos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 006 de 2024,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacién, seleccidn objetiva & igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé |z publicacion de fa Invitacidn Privada No. 006 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotade el tramite respectivo vy vencido el término para
presentacion de ofertas, ios funcionarios que confarman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para fa invitacion Privada No. 006 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd
una {01) oferta.

PROPONENTE NIT.

CONSTRUCIVILES ELITE S.A.S. 800.165.517-6

Acto seguido el Comité procede a verfficar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, v a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialace en la Invitacion Privada No. 006 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacidn de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSTRUCIVILES ELITE 5.A.S.

1 fecha de apertura def proceso, este debera estar

| seleccion.

maxima de un (1) mes contados a partir de la X

vigente y dentro de su actividad deberé hallarse |
comprendido el objeto del presente proceso de

| NO
DOCUMENTO .émCUMPLE CUMPLE FOLIOS = OBSERVACIONES
' Carta de presentacion de la propuests, |
debidamente firmada por el gerente yfo X 1.2
representante legal.
: Certificado de exsstenmayrepresentacuon lsgal - : ! )
Persona Juridica - expedide con anterioridad 3-9
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

Versitn: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

PROPCNENTE 1: CONSTRUCIVILES ELITE S.A.S.

DOCUMENTO

 CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la .
propuesta;  La propuesta deberd  estar -
acompanada de una garantia de seriedad de la |
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., |
oforgada por un bance o compafiia de seguros .
legalimente establecida en Colombia. Dicha -
garantia de seriedad debera constituirse por un
- valor equivalente al 10% del presupuestc aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una :
vigencia de sesenta {80) dias calendario
- contados a partir de ia fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el :
Cronograma de la presente invitacion privada. La -
garantia debera ser respaidada con las firmas del |
afianzado o tomador y de la compafia
aseguradora, ' :

10-18

Certificado de page de aportes: documento en €
que debe constar que se encuentra a paz y salvo

por conceptc de pago de aportes a salud,i
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, -
expedido por el Representante Legat o el Revisor -

Fiscal, segln el caso

20

Observacion: El
proponente debe
| allegar fotocopia de
CC de Contador
publico, tarjeta
profesional y
antecedenies de la
Junta  Central de
Contaderes vigente,

“Fotocopia de Ia cédula de Ciudadania del
| proponente o representante Legal de la persona :

juridica.

22

Fotocopia de ia Libreta Militar del propenente o

representante Legal de la persona juridica.

23

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la

Contraloria General de la Nacién-Vigente.

' Cerfificado de Antecedentes Disciplinarios de la =

_Procuraduria General de la nacidn-Vigente.

24

CONSULTADO POR
ENTIDAD

25

CONSULTADO POR
. ENTIDAD

Cemﬂoado de Antecedentes Judiciaies

26

Certn‘lcado de Medidas Correct!vas

_expedido por la DEAN

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e

. Incompatibilidedes

Fermato Unice hoja de vida (persona juridica).

Dectaracion de bienes y rentas.

"CONSULTADO POR |

20230

| ENTIDAD

21

3

32

Certificade  de inscripcion, clasificacion vy |
calificacion en el registro Gnico de proponentes |
i RUP: El proponente debera anexar ei certificado
actualizado, de inscripcién an el Regisiro Unico -
de Proponentes (RUP) de Ia camara de comercio .
respectiva, en el cual se acredie que se
encuentran debidamente inscrites, calificados y -
clasificados, en la especialidad y grupo acorde |
con el ohjeto a contratar.

X

34 -1

42
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ACTA DE EVALUACION DE

(REQUISITOS HABILITANTES)
1

Version: 3

PROPUESTAS

{ Fecha: Agosto 8 ds 2018

Cédigo: GALF36

PROPONENTE 1: CONSTRUCIVILES ELITE S.A.S.

:‘ . NO
DOCUMENTO CUMPLE " CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
El proponente deberd contener en el RUP
siguientes codlgos :
25172000
- 25172600
25173800
25173900
25174200
25174600
25191700
Carta de compromiso anticorrupecion.
' X 143 - 144
Cenfficado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en e! trabgjo (SG | i
- — 85T) de conformidad con la ley 1562 de 2012 | X 145
- y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los ¢ j
reglamentos e instrucciones del (SG - SST) :
- propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por e! i
- | representante fegal v/o persona natural | \

De acuerdo con lo anterior, fa propuesta presentada por la sociedad CONSTRUCIVILES ELITE $.A.S,, identificado
con NIT. 800.165.517-6, representada legalmente por el sefior LUIS SANTIAGO GOMEZ SABOYA identificado
con C.C. No. 79.785.101 expedida en Bogota D.C., DEBE SUBSANAR con los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSTRUCIVILES ELITE S.A.S.

= P [CONSTRUCIVILESELWESAS -, *0
cousmucmLEs EurE R AR R
b BAS e L ._Rmul:a;‘m RO R
el ':{-QVN-QR BT HO CUMPLE HC-
INDICE DE LEQUIDEZ
& A Ctnan? Fasns Cormente 1518113588 1315113558
EERECR ] P 32158000 ELnCoE O BLART GR0E 157 KU B TTRYST 3 e
I & 1.8

Ww‘w‘.‘#’f-!&,& e parnesdn”

RESILTADO 44.97 B 1EE

THOICE DE ENDEUDARIENTO
E= Panvd ToaiAsve Tom 283,123 DA 188.5:

TFRE siegerion ¥ wviven lmenetics, o nne oo e FREFTTIN
orra e pern S G R S e L c
g R L A
PRetering Gy pEllperon,”

RESULTADO 0.13 < | 230
g.}PlTM. DE TRABAJD ol Capaz e Tisban oebe ser igual © Superar & Cies.

T EAGVOLsrere - Parvs Dorens seein 100G del sreunee i
N - - 1215,152.558 135,113,568 PO 13T S presag i oo

TPy gt y woats MRS, & s 32 956.000 . ATITEANE
Pd atrh i GUAEEnE 47 06 G GF TabAD on L) c »a 1005,
LRy o o nageatg”

RESULTADG 1,286,917,694.00 Presupaesto g 166,481.996.00

2. CAPACIDAD FIRANCIERA

Lot 0T BRGSO paT

SAND TSR R PPN DT DATCIZ S 4 @ DU

EXICEEY

I ADIE FTHARCERG
S

T vy il Pty e
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Focha: Agasto 8 de 2015

(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CONSTRUCIVILES ELITE S.A.S,, identfficado
con NIT. 800.165.517-6, reprasentada legalmente por el sefior LUIS SANTIAGO GOMEZ SABOYA identificado
con C.C. No. 79.785.101 expedida en Bogota D.C., CUMPLE ios requisitos financieros y en consecuencia
HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5} afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempe en que ha podido ejercer ta actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: CONSTRUCIVILES ELITE S.A.S.

No. D Documento c tef
N° | Proponente/consorciados N° afios 0. el de umple/no Folios
matricula | acreditacion cumple
00498433 c rtf ’
CONSTRUCIVILES ELITE - del 24 de | LBMICANO
! S.AS. JZANOS | i e Camara  de Cumpie 3.9
1992 Comercio

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente deber acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminades y
liquidados con entidades pblicas yio empresas privadas y/o emprasas de servicios publicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de la presente invitacién.

Este requisito se acredita de ia siguiente manera;

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad de! estado, se deberé aliegar y una de las siguientes
alternativas:

« Capia de la respectiva cerfificacion de cumplimiento def contrato, expedida por el representante legal de
la entidad centratante, a la cual debera contener la informacion referente a: néimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetes contractuales, fecha de suscripcion def contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor gjecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

= Acta de liquidacion del contrato -

e Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de fa respeciiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos confractuales, fecha
de suscripcion del contrate, fecha de inicio y terminacién, valor ejecutado y manifestacién del
cumplimiento a satisfaccion. '

s Cuando ei proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
propercién a la participacion del individuo en dicho consorcio ¢ unidn tempoeral, o valor equivalents al
porcentaje de participacion respecto al valor del confrato ejecutado, para lo cual debera aliegar copia del
documentc de constitucién del consorcio o union temporal, cuando en la cerifficacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.
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Version: 3

© ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | ot Agosto 8 de 2016

hi (REQUISITOS HABILITANTES)
SRR Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: CONSTRUCIVILES ELITE S.A.S.

CONTRATANTE: EMPRESAS DE

NUMERO DE CONTRATO 0 FECHADE | FECHA DE ,
CONTRATANTE OBJETO INICIO__| TERMINACIGN | OBSERVACION
Nro. CONTRATO:
004 DE 2022.

PRESTACION DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y

CONTRATANTE: EMPRESAS DE PATIO PARA LOS VEMICULCS

SERVICIOS PUBLICOS EPCDE | o i\ STRO DE REPUESTOS | 04/03/2022 | 3111212022 CUMPLE
CAJICA PARA LA FLOTA VEHICULAR
PROPIEDAD DE LA EFC,
VALOR DEL CONTRATO:
SMLV- 859
Nro. CONTRATO:
011 DE 2023 PRESTACION DE SERVICIOS DE

MECANICA GENERAL Y/O DE

SERVICIOS PUBLICOS EPC DE SOPO DE PROPIEDAD DE LA 170012023 | 3111202023 CUMPLE
EMPRES DE SERVICIOS
PUBLICOS DE SOPO
VALOR DEL CONTRATO: EMSERSOPO
SMLV: 168,10
Nro. CONTRATO:
001 DE 2023
CONTRATANTE: EMPRESAS DE | PRESTACION DE SERVICIOS DE
SERVICIOS PUBLICOS EPG DE MANTENIMIENTO Y
CATes SUMIN!STRO DE REPUESTOS | 47/0202023 | 25/00/2023 CUMPLE
PARA LA FLOTA VEHICULAR,
PROPIEDAD DE LA EPC
VALOR DEL CONTRATO:
SMLV: 1293.1

De acuerda con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad CONSTRUCIVILES ELITE $.A.S., identificado con NIT,
800.165.517-6, representeda legalmente por el sefior LUIS SANTIAGD GOMEZ SABOYA identificado con C.C. No.
79.785.101 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HARILITA TECNICAMENTE.

e _PROPONENTE ' JURIDICO | FINANCIERO ‘| = TEGNIGO &
VERIFICACION DEBE
P CONSTRUGIVILES ELITE SAS, SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chlz, a los veinte (20) dias del mes

de febrero del afio 2024.
| ENA%R@%JARDO

t Directora Administrativa y Financiero
Froyecto y Revisd: Aspectos Financieros

Cordialmente;

Jf\'IMEA £XIS CAST ANTOS
ién

Director Juridico y de Con

Proyectd y- TASactos Juridicos

Director Tecnico Operativo AAA
Proyect6 y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyecia: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccidn Juridica y de Confratacion {Aspectos Juridicos) &
Froyectd: Nicolas Andres Mufioz Lozano/ Teenico Coordinador Manfenisminenio (Aspectos tecnicos) T 2g
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